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brugsafgiften, godtgørelse af registreringsafgif- 
ten ved udførsel af biler, modernisering og for- 
enkling af regler for registreringsafgiften af 
brugte indførte biler samt udenlandske leasing- 
selskaber. 

Dernæst har vi som sagt gjort et ret omfatten- 
de arbejde omkring en dybdegående rapport om 
omlægning af registreringsafgiften, lovforslag 
om nedsættelse af registreringsafgiften ved eks- 
traordinære prisstigninger for personbiler osv. 

Så man kan ikke sige, at denne regering ikke 
har interesseret sig for det, vi rejste som væsent- 
lige problemer forud for sidste valg. At vi så 
ikke er blevet helt færdige endnu med den her 
rapport, o.k., det må man lade os. Det er ikke, 
fordi vi nedprioriterer det. Vi prioriterer det me- 
get højt, og jeg beder til, at rapporten er færdig 
hurtigst muligt og inden sommer. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg kan forstå, at ministeren er i tvivl om, hvad 
spørgeren har spurgt om, og derfor kunne jeg 
godt fristes til at læse spørgsmålet op igen, men 
jeg har jo bestræbt mig på i forhold til lovkva- 
litet osv. og reglerne om at stille sådan nogle 
spørgsmål, at jeg stillede et spørgsmål, som jeg 
var sikker på at skatteministeren forstod, og at 
det derfor også var rimelig nemt at få et svar. 

Nu har vi fået alle mulige andre svar. Jeg har 
spurgt helt kontant om, at der er 879 personer, 
der har mistet deres job inden for den branche 
her. De mener selvfølgelig selv, at det kan hen- 
føres til den lov. 

Alle de 879 personer plus mange, mange, 
mange flere har hørt skatteministeren sige i alle 
de mange forsamlingshuse og i debatterne her- 
inde, vi havde om det spørgsmål, at det ikke var 
til diskussion, for lige så snart man fik regerings- 
magten, ville det blive ændret: Stem på os, så 
ordner vi det her, for det er en helt urimelig lov. 

Kl. 16.25 
Nu skal vi høre på alt muligt andet og på alt 

det trækken i langdrag, og alt det der med lea- 
sing og dit og dat har jo alt sammen ført til, at vi 
har det laveste bilsalg i 35 år, har jeg konstateret. 
Men der er altså 879 personer, som er røget lige 
over i beskæftigelsesministerens a-kasse og går 
på understøttelse derovre. Så siger man: Det er 
der jo ikke noget at gøre ved, vi har ingen planer 
om det, og nu må vi se. 

Det er ikke engang sådan, at man kan sige, at 
det kommer i næste lovpakke, og der kigger vi 
på det. Men vi skal høre en masse andre histori- 
er, og det er endda meget tvivlsomt, om der reelt 

er sket en nedsættelse af afgiften. Vi har et helt 
kontant spørgsmål, som de 879 personer, der har 
mistet deres arbejde, gerne vil have svar på: Sker 
der noget, eller sker der ikke noget? 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg stillede før et spørgsmål til spørgeren -  det 
ved jeg godt er sådan lidt utraditionelt: Hvordan 
ligger det med hensyn til Socialdemokratiet, har 
Socialdemokratiet ændret holdning i det her 
spørgsmål? Er de her spørgsmål udtryk for, at 
Socialdemokratiet nu har en helt anden hold- 
ning end den, de havde tidligere? Det fik vi jo 
heller ikke noget svar på. 

Men man kan i hvert fald ikke sige, at den her 
regering ikke interesserer sig for bilområdet og 
det område, vi her diskuterer. Jeg vil gerne un- 
derstrege igen: Dette område er efter vores op- 
fattelse også et vigtigt og et højt prioriteret om- 
råde. Vi bruger vores kræfter i øjeblikket på at se 
at få færdiggjort denne rapport. Jeg ser frem til 
og beder til, at det sker inden sommerferien. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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18) Til forsvarsministeren af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor Forsvars- 
ministeriet giver tilskud på 2,4 mio. kr. til sociale 
aktiviteter og bygningsmæssige foranstaltninger 
på Christiania?« 

Skriftlig begrundelse 

Dansk Folkeparti er af den opfattelse, at sociale 
aktiviteter og tilskud ikke skal gives fra For- 
svarsministeriet. 

Louise Frevert (DF): 
Nu er der jo ikke noget odiøst i at give tilskud til 
sociale foranstaltninger. Men det, der kan undre, 
er, at man egentlig ikke rigtig er klar over, hvor- 
dan disse penge i det her tilfælde er blevet admi- 
nistreret, og hvorfor de egentlig er givet. 

Ministerens partifælle hr. Ulrik Kragh afviser 
i AmagerBladet den 6. maj Forsvarsministeriets 
udmelding om, at pengene kan bruges til vedli- 
gehold. Hr. Ulrik Kragh siger endvidere, at det 
er lidt af et tilfælde, at pengene administreres af 
Forsvarsministeriet. Midlerne går ikke til istand- 


